平成 28 年 ２ 月 12 日

各 位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長  牧 寛之

（コード番号 6676）

問合せ先責任者   取締役副社長  松尾  民男

（ＴＥＬ 052-251-6891）

当社の「資本政策の基本的な方針」策定のお知らせ

当社は、経営理念であるメルコバリュー（「千年企業」、「顧客志向」、「変化即動」、「一致団結」）

に基づき、永続的な成長を実現し、理念を共有する全てのステークホルダーの為に事業活動を推進していく

ことを目的とし、平成28年２月12日開催の取締役会において、下記のとおり当社の「資本政策の基本的な方

針」を策定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 当社資本政策の基本的な方針

当社は、以下の基本方針に基づき、成長への投資と安定した株主還元を両立し、持続的な株主価値の向

上に努めていきます。

総還元性向80％を目標とし、安定配当と自己株式の取得により長期的な一株当たり利益の成長を目指し

ます。

２． 資本政策の基本方針の適用時期

平成29年３月期から平成33年３月期までの５期とし、当該期間の終了時点で見直しをすることといたし

ます。

以 上